GABINETE DO MINISTRO
<!ID12 0> 27962-

PORTARIAS Nº- 208 DE 8 DE JULHO DE 2008

O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições estabelecidas nos
arts. 1º e 5º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007, e no art. 4º do Decreto nº 5.115, de 24 de junho de 2004, e considerando as
informações constantes dos processos relacionados no Anexo Único desta Portaria, resolve:

Art. 1º Deferir o retorno ao serviço no quadro de pessoal do Serviço Federal de Processamento de Dados - SERPRO, dos
empregados constantes do Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º Cabe ao SERPRO notificar os empregados para se apresentarem ao serviço, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme determina
o §1º do art. 4º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007.

Art. 3º Os empregados deverão se apresentar ao SERPRO no prazo de 30 (trinta) dias, contados da notificação a que se refere o
artigo anterior.

Parágrafo único. A não apresentação do empregado no prazo mencionado no caput implicará renúncia ao direito de retornar ao
serviço.

Art. 4º Os efeitos financeiros do retorno ao serviço dar-se-ão a partir do exercício do empregado no SERPRO.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

ANEXO ÚNICO

CPF  Nome  Processo nº

306.006.181-53 AIRTON ALVES DE PAIVA  04599.507396/2004-21
353.284.524-53 ANA LÚCIA REIS CARVALHO PEREIRA  04599.507430/2004-68
055.213.561-15 ANTÔNIO ONOFRE FERNANDES  04599.507433/2004-00
296.073.701-63 APOLINÁRIO SILVA SANTOS  04599.501958/2004-23
051.608.477-15 ARY DO COUTO DIAS  04599.507353/2004-46
266.383.041-00 ARY MOREIRA FILHO  04599.507434/2004-46
360.770.207-10 CARLOS ALBERTO FRANCISCO CHAVES  04599.507326/2004-73
008.055.726-00 CARLOS ALBERTO MOREIRA GUEDES  04599.502866/2004-61
191.151.991-34 CARLOS CÉSAR ALMEIDA SANTANA  04599.502714/2004-68
442.946.116-34 CARLOS EDUARDO DE REZENDE JACOB  04599.502867/2004-13
788.042.057-68 CARLOS HENRIQUE MACHADO PINTO  04599.502790/2004-73
463.354.127-72 CARLOS ROBERTO ALVES OLIVEIRA  04599.502815/2004-39
149.690.331-53 CECILIA DE FARIA FRANCO  04599.507436/2004-35
238.946.871-34 CELIA NASCENTES DA CUNHA  04599.507437/2004-80
132.055.446-68 CLAUDIO LUIZ DE ANDRADE  04599.502869/2004-02
383.180.327-72 CLOVIS MOREIRA  04599.502591/2004-65
472.264.126-91 DARLENE DE MEIRA VALLE  04599.502699/2004-58
402.254.107-53 DEISE BRUNO QUEIROZ  04599.502809/2004-81
308.445.251-20 DENILSON DIAS DA ROCHA  04599.507440/2004-01
402.559.218-53 EDMEIA CARNEIRO GIRALDES PAIVA  04599.502832/2004-76
252.127.371-68 EDUARDO AFONSO RIBEIRO  04599.502693/2004-81
079.034.502-97 EURIDSON DE CASTRO VULCÃO  04599.502710/2004-80
067.162.023-15 FRANCISCA DAS CHAGAS FERREIRA  04599.507448/2004-60
329.752.871-00 FRANCISCO ERIVAN PINHEIRO DE QUEIROZ  04599.507449/2004-12
245.588.421-04 FRANCISCO SOARES DA SILVA  04599.507450/2004-39
297.194.701-78 GIOVANI OTONI SCARAMELLO  04599.507452/2004-28
102.601.961-34 IRENE MARIA CAMILLA WALCACER  04599.507454/2004-17
185.253.001-44 IVÃ SOARES DE ALMEIDA  04599.507456/2004-14
097.408.641-04 IVAN BERNARDES VIVAS  04599.507455/2004-61; Ap 04599.502645/2004-92
366.735.281-68 IVETE KOPPE DA SILVEIRA  04599.501959/2004-78
113.332.601-3 0 IVONETE DA SILVA BALIZA  04599.501960/2004-01
204.966.136-34 JARBAS LINHARES  04599.502875/2004-51
009.421.116-72 JOAO ANTONIO CORREA DA SILVA JÚNIOR  04599.507576/2004-11
076.903.637-68 JOEL MARQUES DE OLIVEIRA  04599.502811/2004-51
085.549.431-04 JONAS TRINDADE PIRES  04599.501961/2004-47
279.364.497-87 JORDÃO LIRA DA SILVA  04599.502799/2004-84
496.446.297-87 JORGE MARCOS SAYÃO MAINENTI  04599.507350/2004-11
338.791.337-00 JOSÉ CARLOS PEREIRA  04599.502800/2004-71
273.617.487-91 JOSÉ JORGE ERHARDT  04599.501964/2004-81
289.782.261-91 JOSÉ LEONARD FURTADO DE OLIVEIRA  04599.501965/2004-25
412.948.587-34 JOSÉ PAULO BARBOSA DA SILVA  04599.502821/2004-96
368.745.071-68 JOSENILDO ANDRADE FRANCO DE OLIVEIRA  04599.501966/2004-70
229.544.573-68 JUAREZ MARCELINO MARTINS  04599.501967/2004-14
558.452.316-04 KATIA MOURA DE MELO DELGADO  04599.502877/2004-41
720.138.008-78 KAZUO SOKI  04599.502878/2004-95
821.026.197-53 LEONEL SILVA DOS SANTOS  04599.507352/2004-00

322.131.076-53 LEOPOLDO DE MORAIS BUENO  04599.502879/2004-30
299.320.507-25 LÚCIA MARIA PINHEIRO DE PADUA  10768.008235/2004-63
246.125.374-91 LUCIENE ALEXANDRE SIQUEIRA NOBREGA  04599.502900/2004-05; Ap 04599.507521/2004-01
160.167.346-91 LUIZ CARLOS DA SILVA  04599.502634/2004-11
471.120.856-91 MÁRCIA APARECIDA ANDRADE COELHO  04599.507389/2004-20
748.144.947-34 MARCOS SILVA CARUSO  04599.502810/2004-14
158.460.087-04 MARIA APARECIDA DE ARAUJO FERREIRA  04599.507372/2004-72
735.906.301-91 MARIA HELENA MOREIRA LEITE  04599.501984/2004-51
220.575.011-91 MARILEIA GASPAR DOS REIS  04599.501987/2004-95
281.813.441-20 MARILENE DE OLIVEIRA DUPIM  04599.501988/2004-30
296.617.496-04 MARIO ROBERTO MARTINS FIGUEIREDO  04599.502861/2004-38
635.656.767-87 MARLY FERREIRA DA SILVA MORAES  04599.507330/2004-31
258.173.377-20 MARTHA MELILLA FERREIRA FONSECA  04599.502805/2004-01
379.595.491-68 MÔNICA DE LIMA LOPES  04599.501990/2004-17
338.490.647-00 NEIVALDO BARBOSA DOS SANTOS  04599.501991/2004-53
747.759.607-68 PAULO ROBINSON SILVA DOS SANTOS  04599.507325/2004-29
227.831.481-53 RAFAEL DA SILVA RAMOS  04599.502689/2004-12
464.731.656-49 RENATO PEDROSA JUNIOR  04599.507581/2004-16
161.566.257-04 ROBERTO DELAYTI SMITH  04599.507315/2004-93
512.482.806-44 ROBERTO FELIPE DIAS FERREIRA DA ROCHA  04599.502884/2004-42
042.945.217-91 ROBERTO ROCHA DO AMARAL  04599.502598/2004-87
341.461.057-49 RONALDO DO NASCIMENTO  04599.502785/2004-61
222.785.246-15 ROSILENE DE MORAIS DAMIÃO  04599.502885/2004-97
297.554.684-04 ROSINEIDE LIMA DE OLIVEIRA  04599.507465/2004-05
411.720.940-04 SABRINA DA SILVEIRA FRANKE  04599.502893/2004-33
467.486.607-34 SANDRA BATTAGLIA DE MEDEIROS  04599.507467/2004-96
195.146.466-49 SANDRA SACCHETTO  04599.502862/2004-82
304.343.787-04 SEVERINO NOGUEIRA  04599.507471/2004-54
183.948.767-49 SÔNIA DE LIMA SOUZA  04599.502838/2004-43
533.882.406-04 VALÉRIA RESENDE LOPES  04599.502859/2004-69
360.962.377-20 VERA LUCIA FOSTER CORRÊA  04599.502806/2004-48
314.478.137-15 VERA LUCIA SERRINA DA CRUZ  04599.502828/2004-16
029.083.361-20 WILHER DE MAURO SANTOS  04599.507478/2004-76

D.O.U.; 09/07/2008

Seção 2
Páginas: 32 e 33